reducido a través del período, tal como se aprecia en la siguiente tabla: 

Del 2015 al 2017, los recursos de la campaña contra la tuberculosis bovina, 

provinieron solo del gobierno federal; en 2015 la aportación inicial fue de                            

$ 2´379,653.35 (Dos millones trescientos setenta y nueve mil seiscientos 

cincuenta y tres pesos 35/100 M.N.); en el mes de noviembre hubo una ampliación 

de recursos por la cantidad de $373,094.00 (Trescientos setenta y tres mil 

noventa y cuatro pesos 00/100 M.N.) transferidos del proyecto de Emergencia 

Sanitaria. 

El desfase temporal derivado entre la operación puntual de la campaña y la 

validación del Programa de Trabajo por el SENASICA y la radicación de recursos al 

OAS, es cubierto presupuestalmente con recursos provenientes